
 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 1 de 3 

 

 

 

ANO: 2020                                                                                                  MÊS: FEVEREIRO 

DECRETO Nº 1460/2020                           Mamanguape, 14 de fevereiro de 2020. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS 

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MAMANGUAPE-PB, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 62, VI da Lei Orgânica do 

Município. 

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1° - Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados 

para compor o no Conselho Municipal de Saúde do município de Mamanguape/PB, 

para o biênio 2020/2022:  

 

ENTIDADES 

 

1 – ASSOCIAÇÃO DOS COLONOS E MORADORES DA COLÔNIA AGRICOLA 

DE CAMARATUBA (ACMCAC)  

 

Titular: JOSEANE SILVA DE LIMA  

Suplente: JOSE WALTER DO NASCMENTO  

 

2 - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO GURGURI (ACMG)  

 

Titular: GERALDO LEMOS DA SILVA  

Suplente: EDNALVA DAS NEVES LOPES 

 

3 - SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE MAMANGUAPE (STRM)  

 

Titular: IVAN VALERIO DA SILVA  

Suplente: ALEXSANDRA FELIX DA SILVA  

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 2 de 3 

 

 

 

ANO: 2020                                                                                                  MÊS: FEVEREIRO 

4 - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO DO AREAL (AMBA) 

 

Titular: PEDRO DO NASCIMENTO ARAUJO  

Suplente: JOANA D’ARC ANSELMO DASILVA 

 

5 - ASSOCIAÇÃO DOS PASTORES EVANGÉLICOS DA VALE DO 

MAMANGUAPE (APEVAM)  

 

Titular: EMANUEL PEDRO DA SILVA  

Suplente: ADNA KELLY DOS SANTOS  

 

6 - IGREJA CATÓLICA (PASTORAL DO CRISMA)  

 

Titular: RIVALDO BARBOSA DA SILVA  

Suplente: CATIA REGINA BESERRA DA CUNHA DA SILVA  

 

TRABALHADOR DE SAÚDE:  

 

Titular: AMIRALDO FRANCISCO DE LIRA GOMES  

Suplente: MARLEIDE GOMES DA SILVA COSTA  

 

Titular: RONALDO DOS SANTOS COSTA  

Suplente: IVONETE SILVA DE BARROS  

 

Titular: KLEBER DE ASSIS PINTO  

Suplente: SONIA MARIA LOPES DOS SANTOS  

 

GESTORES/PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE:  

 

Titular: JOÃO HERCULES FERNANDES DE SOUZA  

Suplente: JOSÉ ROBERTO GUIMARÃES FILHO  

 

Titular: ARMANO VICENTE DE ARAUJO  

Suplente: ADAILSA DOS SANTOS COTTA  

 

Titular: ANTONIO MAXIMO DA SILVA NETO  

Suplente: RAFAEL AIRES TENÓRIO 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 3 de 3 

 

 

 

ANO: 2020                                                                                                  MÊS: FEVEREIRO 

 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Mamanguape-PB, 14 de 

fevereiro de 2020. 

 

 
 

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA 
Prefeita Constitucional 


